T. R. apud Westm' xij die April'.

*Johanni de Coupeland committitur potestas recipiendi Scotos
et Anglos Scoticatos, qui venire voluerint, ad pacem Regis
Edwardi.*

R. univ'is ad quos &c. saltm Sciatis qd nos de fidelitate
pbata & circūspectōe pvida ditto nob' Johis de Coupeland
confidentes ad t'ctand' cum univ'is & singulis advsariis nris
de Scotia tam Scotis qm Anglicis qui extra prisonam & de
seipis libi existunt & qui ad fidem & pacem nras venire volūnt
& ad ipos & eoꝝ quemlibet ad hujusmodi fidem & pacem nras
put magis expedire videbit' admittend' & eis de felonis &
t'nsgressionibz quibuscūq; p ipos cont' nos fuis pdonatōem
plenam & cartas sufficientes sup hoc nōie nro concedend' & ad
ea que sic tractata fūnt quacumq; securitate competenti firm-
and' eidem Johi tenore p'sentiū concedim' & comittim' pot-
estatem Ratū & g'tum hitar' quicquid idem Johes fecit in
pmissis & quolibet pmissoz In cujus &c.

T. ut sup'. P ipm R' & cons'.

Mandatur quod reliqua decima et quintadecima in comitibus borealibus Angliæ colligenda Johanni de Wodehous solvantur.

R. coltoribz decime & quintadecime nob' p cōitatem regni
nri Angl' ultimo concessaz in Elstrithingo in com' Eboꝝ saltm
Mandamus vob' districtus quo potim' injungentes qd id quod
a retro est de decima & quintadecima pdtis si nondū p vos
levatū fūnt viis & modis quibz melius expedire videritis sine
ditone levari & ditto clico nro Johi de Wodehous receptori
hujusmodi decime & quintadecime in ptibz pdtis ut ip'e inde
face valeat put sibi injunxim' cit' Quindenam Pasche p' futur'
libari fac' vel vos ipi sitis coram nob' & consilio nro apud
Westm' cit' festum Scti Dunstani p' futur' voluntatem nram
sup hoc audituri & sturi quod p nos tunc inde contigit ordinari
Et hoc sicut vos ipos indempnes svare & nram indignatōem
evitare volūnt nullaten' omittatis.

T. R. apud Westm' xvj die April'. P ipm regem & cons'.

Cons' bria dirigunt' coltoribz h' i decime & quintadecime in
North trithingo & Westrithingo in com' Eboꝝ ac hujusmodi
coltoribz in com' Northumbr' Cumbr' Westm' & Lancastr'
sepatim.

Salvus conductus pro nunciis Scotiæ in Scotiam redituris.

R. omibz ballivis & fidelibz suis tam infra libtates qm ext'
ad quos &c. saltm Sciatis qd cum revendi p'ies Johes &
Adam Moravien' & Brechynen' epi Robtus de Herkyn dñs
de Herkyn miles Wiffo de Melidram dñs de Bachynnanebe
nuncii de Scotia qui pridem in Angl' ad nos & David de Bruys
frem nrm cum octoginta equitibz garcōibz equis & hernesii
suis sub nris pteclōe & conductu venerunt p tractatu nobcum
& cum consilio nro sup delibatoe dñi f'ris nri ineundo & tendo
jam a nob' licentiatu sint in Scotiam ad ppria redituri Nos
volentes dtos nuncios dum infra districtus nros ad ppria re-
deundo moram t'xerint ab injuriis violentiis & g'vaminibz
actualibz & vbalibz quatenus potimus p'servare ipos epos
Robm & Wifm cum equitibz garcōibz equis & hernesii suis
pdtis ad ppria p mediū regni nri redeundo suscepim' in salvū
& securū conductū nrm Et ideo vob' districtus quo potimus
sub forisfura vite & membroz & oīū alioꝝ que nob' forisface
potitis mandamus ne dtis epi Robto & Wiffo aut equitibz
garcōibz vel eoꝝ alicui in rebz vel psonis suis p loca vel dis-
trictus vra vsus dtam Fram Scotie redeundo sicut pdtm est
malū molestiam injuriam impedimentū aut g'vamen vbo vel
facto inferre psumatis aut quantū in vob' est ab aliis inferri
pmittatis quovis modo Et si quid ipis nunciis aut eoꝝ alicui
forisfctm aut injuriatū fūnt id eis sine ditone debite reformari &
corrigi fac' In cujus &c. usq; ad festum Pentecostes p' futur'
duratur' Volum' etiam & tenore p'sentiū concedim' qd si dti
nuncii vel eoꝝ aliquis aut quivis familiarū suoꝝ vel equoꝝ in
infirmitatem inciderint &c. prout in salvo conductu de 30^{mo} die
Januarii bujus anni.

Dat' apud Westm' xvj die April'. P ipm regem.

Alius salvus conductus pro eisdem nunciis.

R. univ'is vicecomitibz ballivis & fidelibz suis tam infra lib-
tates qm ext' ad quos &c. saltm Cum revendi p'ies Johes
& Adam Moravien' & Brechynen' epi Robtus de Erskyn dñs de
Erskyn miles & Wiffo de Melidram dñs de Achenaneve
nuncii de Scotia pridem in Angl' ad nos & David de Bruys
frem nrm venientes a nob' licentiatu sint ad ppria redituri
Nos volentes dtos nuncios dum infra districtus nros ad ppria
redeundo moram t'xerint a quibuscumq; injuriis violentiis &
g'vaminibz quatenus potimus p'servare vob' districtus quo
potim' p'cipim' & mandamus quatinus dtos nuncios dum p
vicecomitatus nros & ballivas nras t'nscriant eis salvū & securū
conductū fieri faciatis cum sufficienti potentia sumptabz p suis
ppriis cum sup hoc p eisdem nuncios fūntis requisiti quovis
ad

Memb. 7.
Westm.
12 Apr.

Memb. 7.
Westm.
16 Apr.

A. D. 1348.

Memb. 8
Westm.
16 Apr.

Memb. 7
Westm.
16 Apr.

Memb. 7
Westm.
16 Apr.

* 1348
30^{mo} Janu.

† sic.

A. D. 1348. ad plenam securitatem pveniant infra ptes Scotie sup'dtas Et
 si quid eis forisftm fuit id eis sine ditone fac' emendari In
 cujus &c. usq; ad festum Pentecostes p̄ futur' duratur'.
 T. R. apud Westm' xvj die April'. P ipm regem.

*Salvi conductus pro nunciis, vel amicis, comitis Fife et
 Willielmi Douglas.*

Membr. 8.
 Westm.
 24 Apr.

R. univ'is & singlis vicecomitib; constabular' majorib; bal-
 livis ministris & aliis fidelib; suis tam infra libtates q'm ext'
 ad quos &c. factm Sciatis qd cum Johes le Clerc & Johes
 de la Chaubr' de Scot' in regnū nrm Angl' ad Duncanum
 comitem de Fyf de Scot' prifonariū nrm ubicūq; fuit cum trib;
 equis & garcionib; & hernefiis suis * quibusdam dtis causis de
 licentia nra in p̄ sint ventur' & exinde ad dtas ptes Scotie
 redituri Suscepim' ipos Johem & Johem & eoz alēum veni-
 iendo cum equis garcōib; & hernefiis p̄dtis in dtm regnū nrm
 Angl' ibidem morando & exinde ad ppria redeundo in salvū
 & secur' conductū nrm Et ideo vob mandam' qd eisdem
 Johi & Johi seu eoz alii in veniendo &c. prout in literis de
 salvo conductu usq; ad festum Sū Martini in yeme p̄ futur'
 duratur'.

* Supple
 ex

T. R. apud Westm' xxiiij die April'. P ipm R' & cons'.

Cons' tras R. de conductu hnt Andreas de Ormeston &
 Wills de Roule de Scot' qui venturi sunt ad Wilm Douglas
 prifonariū de Scot' usq; ad festū Natal' Dñi p̄ futur' duratur'.
 T. ut sup'.

P ipm R' & cons'.

*Salvus conductus pro Waltero de Haliburton, captivo
 Scotico, ad Scotiam ituro et inde in Angliam redituro.*

Membr. 7.
 Westm.
 24 Apr.
 † Supple
 R.

† univ'is & singlis vicecomitib; constabular' majorib;
 ballivis ministris & aliis fidelib; suis tam infra libtates q'm ext'
 ad quos &c. factm Sciatis qd cum Walrus de Haliburton
 miles de Scotia prifonarius nrm in Angl' jam existens sit ob dtas
 causas ad ptes Scot' in p̄ pfectur' & exinde ad dtas ptes
 Angl' reditur' Suscepim' ipm eundo cum trib; hōib; & trib;
 equis & garcōib; ad ptes Scot' p̄dtas & exinde infra dtm regnū
 nrm Angl' redeundo in salvū & secur' conductū nrm Et ideo
 vob mandamus qd p̄fato Waldo hōib; equis & garcōib; eundo
 ad dtas ptes Scot' & exinde ad dtm regnū nrm Angl' redeundo
 ibidem morando sicut p̄dtm est in psonis aut reb; suis non in-
 feratis seu quantū in vob est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam
 molestiam violentiam dampnū aliquod seu gravamen Et si
 quid eis forisftm vel injuriatū fuit id sine ditone corrigi &
 emendari fac' In cujus &c. usq; ad festum Nativitatis Sū
 Johis Bap̄te p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxiiij die Aprilis. P ipm R' & cons'.

*Rex Edwardus precipit vicecomiti Dunfrise quod Ed-
 wardum de Balliolo permittat frui regalitate et jurif-
 dictione regali in terris suis hereditariis.*

R. vic' de Dunfres factm Ex pte magnifici principis Ed-
 wardi de Balliolo regis Scotie nob est ostensum qd licet ante-
 cessores sui tempore bone memorie Alexi regis Scotie & antea
 a tempore cujus contri memoria non existit here consueverint
 idemq; rex semp hactenus fuerit & here debeat regalitatem ac
 libtatem & jurisdicōem regalem in tris suis de Botill Kenmore
 & Kirkandres cū ptin' in Scotia que sunt de hereditate p̄dti
 regis ut de Balliolo & non ut de corona Scotie absq; eo qd reges
 Scotie ante hec tempora aut nos seu p̄genitores nri dum tra
 Scotie aut aliqua ps inde in manib; nris fuit de regalitatib; seu
 regalib; libtatib; & jurisdicōib; in eisdem tris nos † ut de
 jure corone Scotie in aliquo intromiserim' tu tamen p eo qd
 dte tre de Botill Kenmore & Kirkandres infra dñium nrm de
 Dunfres nob nup p dtm regem concessum existunt ut p̄tendis
 ipm regem quomin' hujusmodi regalitatem & regales libtatem
 & jurisdicōem in dtis tris suis here & exc̄cere valeat volunt-

Membr. 7
 dorfo.
 Wyndesore,
 26 Apr.

† Sic.

arie impedis & injuste & aliē q'm obolim * fieri consuevit sup A. D. 1348.
 quo nob est supplicatū ut dno regi de congruo remedio pvidere
 velim' Nos nolentes dno regi injuriari quovis modo set vol-
 entes potius cum eo age cum favore tibi p̄cipim' qd ab hujus-
 modi impedimentis dno regi quomin' regalitatem & regalem
 libtatem in tris suis p̄dtis here & exc̄cere & exitus & p̄ficua
 p se & ministros suos inde pvenientia p̄cipe possit inferend' sup-
 fedeas usq; ad Quindenam Sū Michis p̄ futur' ut infim p
 canlariū Berewici sup Twedam cui p bre nrm mandam' qd de
 p̄missis plenius inquirat & nos inde c̄tificet sup dtis regalitate
 & regali libtate in dtis tris exc̄cend' utrū videat ad nos an ad
 dtm regē ptineant valeam' informari distinc̄te & apte Et si
 quid quod ad ipm regem p̄textu hujusmodi regalitatis in tris
 p̄dtis & eaz ptin' cepis id ei ac etiam exitus & p̄ficua de regal-
 itate p̄dta usq; ad dtam Quindenam pvenientia p sufficientem
 securitatem de respondendo nob de eisdem si ad nos debeant
 ptinere libari fac'.

T. R. apud Wyndesore xxvj die Aprilis.

P cons'.

Et postmodū viij die Aug' p̄ sequ' idem rex hnt con-
 simile bre p̄fato vic' directū de supsedendo usq; ad
 Quindenā Purificatōis Bē Marie Virginis p̄ futur'.

P cons'.

*Vicecomiti Cumbria precipitur quod mercatores vehere
 victualia ad insulam Estholm permittat.*

R. vic' Cumbr' factm Quia volum' qd insula de Estholm
 que est magnifici principis Edwardi de Balliolo regis Scot' &
 que in loco piculoso valde inl' Scotos inimicos nros situat' vic-
 tualib; & aliis necessariis ut ex hoc melius cont' hostiles
 aggressus defensari valeat munit' Tibi p̄cipim' qd om̄es &
 singtos victualia p munitōe ejusdem insule ad eandem insulam
 ducē volentes qui sup hoc tras patentes de p̄dto rege aut locum
 suū tenente in insula p̄dta fuerint se cum eisdem victualib; ad
 eandem insulam absq; impedimento div̄te p̄mittas capta prius
 securitate a quolibet eoz qui † victualia ad dtam insulam & non
 alibi in succursum inimicoz nroz ptū illaz non ducent † seu
 duci facient § & qd tras testimoniales inde a dno rege seu
 locum suū tenente in insula p̄dta infra dtum tempus p te in
 hac pte statuend' ad te deferant || sub piculo quod incumbit.

Membr. 8.
 Lichefeld,
 1 Maii.

† Sic: 1.
 qd
 † Sic: 1.
 ducent
 § Sic: 1.
 faciet
 || Sic: 1.
 deferat

T. R. apud Lichefeld primo die Maii.

P cons'.

*Salvus conductus pro mercatoribus et navi Iernemutha
 Scotiam petituris.*

R. univ'is & singlis custodib; & constabular' castroz &
 villaz ac vicecomitib; majorib; ballivis ministris & aliis fidelib;
 suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis
 qd cum in treuga nup apud Caleys inita & firmata inl' cēsa
 contineat' qd subditi coadjutores & alligati regnoz Angl' &
 Franc' & m̄catores & alii quicumq; cum bonis & m̄caudis
 suis mutuo cōdicent & in utroq; regno tam p tram q'm p mare
 & aquam ita libe put temporib; pacis fieri consuevit salvo &
 secure venire & t̄nsire possunt solvendo custumas ab antiquo
 usitatas absq; aliquib; impositōib; novis aliē q'm hōies utriusq;
 regni solvunt levand' durante treuga sup'dta infra quam
 treugam regnū Scotie includit' nominatim concessim' Alano
 de Dockyng Rado de Messyngham Johi Marche de Magna Ier-
 nemuth Rado de Hondworth & Rado de Crossedale m̄catorib;
 de dno regno nro Angl' & cuilibet eoz licentiam qd ipi tram
 Roff' calcem pannos lectos de worstede & lineam telam ac alia
 minuta m̄cimonia & m̄ces sua in qudam navi p̄fati Alani usq;
 Scotiam ducē & ea ibidem vendere ac alia m̄cimonia quecumq;
 ibidē enīe & infra idem regnū nrm Angl' ducē & ea ibidē vend-
 ere ac alias comōdū suū inde facē possint ita qd iidem Alanus
 Radus Johes Radus & Riēus custumas inde debitas nob solvant
 & lanas armaturas seu victualia aliqua ad confortatōem inim-
 icoz nroz de dta tra Scotie secum non ducant ullo modo Et
 ideo vob mandam' qd p̄fatis Alano Rado Johi Rado & Riēo
 seu eoz alicui eundo cum navi & m̄cimoniis ac m̄cib; suis p̄dtis
 ad

Membr. 8.
 Westm.
 3 Maii.

A.D. 1348. ad eandē terram Scotie & exinde ad dñm regnū Angl' cum eadem navi & n̄cimoniis suis quibuscumq; redeundo & ibidē morando non inferatis seu quantū in vob' est ab aliis inferri p̄mittatis injuriā molestiam dampnū aliquod seu g'vamen dum tamen dñi Alanus Radus Johes Radus & Ricus custumas inde debitas nob' solvant & lanas armaturas seu victualia aliqua ad confortatōem inimicōz n̄roz p̄d̄toz secum non ducant ut est dñm In cuj' &c. usq; ad festū S̄ti Johis Bap̄te p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Westm' 6̄tio die Maii.

Salvus conductus pro mercatoribus Aberdenensibus ex Anglia in Scotiam per terram vel per mare redituris.

Membr. 8.
Westm.
6 Maii.

Rex univ̄sis & singulis custodibz & constabular' castroz & villaz ac vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libertates q'm ext' ad quos p̄sentes ire p̄veniant factm Sciatis qd cum in treuga nup' apud Caleys inita & firmata &c. ut supra in salvo conductu de tertio die Maii usque ad regnum Scotie includitur nominatim concessim' licentiā Ade de Frendraght Robto de l Bothe & Johi Tailleur m̄catoribz de Abreden in Scotia qui cum coriis pellibz agninis & aliis m̄candis suis & alioz m̄catoz de d̄ta t̄ra Scotie infra dñm regnū n̄m Angl' ad negociand' de eisdem jam venerunt qd ip̄i easdem m̄candis ibidem vendere ac alias comodū suū inde face & pannos lineam telam ac pannos & lectos de worstede ac alia minuta n̄cimonia & n̄ces in eodem regno n̄ro enle & ad dñm terram Scotie tam p' terram q'm p' mare libe & absq; dampno seu impedimento duce possint juxta formā d̄te treuge dū tamen p̄fati Adam Robtus & Johes custumas inde debitas nob' solvant & lanas armaturas seu victualia aliqua ad confortatōem illoz de Scotia qui ad fidem & pacē n̄ram non existunt secū non ducant Et ideo vob' mandam' qd p̄fatis Ade Robto & Johi seu eoz alicui aut d̄tis m̄candis infra dñm regnū n̄m sic ductis ibidem morando & de eisdem comodū suū faciendo ac alia n̄cimonia & n̄ces p̄d̄ta in eodem regno n̄ro emendo & cū eisdem ad dñm terram Scotie tam p' terram q'm p' mare redeundo non inferatis seu quantū in vob' est ab aliis inferri p̄mittatis injuriā molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen cont' formā treuge sup'd̄te dū tamen p̄fati Adam Robtus & Johes custumas inde debitas nob' solvant & lanas armaturas seu victualia aliqua ad confortatōem illoz de Scotia qui ad pacē & fidem n̄ram non existunt secū non ducant ut est dñm In cuj' &c. usq; ad festū Nativitatis S̄ti Johis Bap̄te p̄x futur' duratur'.